2

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  _______ 2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений
в постановление администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

Руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение протокола комиссии по кадровым вопросам и штатной численности администрации Кондинского района от 06 мая 2019 года № 7,  администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кондинского района от 19 декабря 2018 года № 2481 «Об утверждении Положений об установлении системы оплаты труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»  следующие изменения:
1.1. Раздел II  дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Размеры должностных окладов работников муниципального учреждения, установленные с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 08 августа 2008 года № 392н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп работников внутреннего водного транспорта»,  согласно таблице 31 Положения.».
1.2. Раздел II  дополнить таблицей 31 следующего содержания:
«Таблица 31

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников внутреннего водного транспорта

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов) (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа
должностей работников внутреннего водного транспорта
второго уровня

	7 квалификационный уровень

	капитан самоходного судна
	8105

».
[bookmark: _GoBack]1.3.  В пункте 4.4. раздела IV после слов «(для водителей)» дополнить словами «, для капитана самоходного судна – с учетом выплаты за выслугу лет, выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, надбавки за работу на малых реках, надбавки за работу в вечернее время».
1.4. В пункте 4.5. раздела IV после слова «служащим,» дополнить словами «капитану самоходного судна,».
1.5. В графе 3 строки 1 таблицы 5 раздела IV после слова «служащих» дополнить словами «(за исключением капитана самоходного судна)».
1.6. В графе 3 строки 2  таблицы 5 раздела IV после слов «(для водителей)» дополнить словами «, для капитана самоходного судна – с учетом выплаты за выслугу лет, выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, надбавки за работу на малых реках, надбавки за работу в вечернее время».
1.7. Пункт 6.1. раздела VI дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«выплаты, предусматривающие особенности работы, условий труда (для капитана самоходного судна)».
1.8. Пункт 6.4. раздела VI дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Надбавка за классность (за квалификационную категорию) выплачивается за счет фонда оплаты труда в пределах утвержденных ассигнований по смете муниципального учреждения.».
1.9. Раздел VI дополнить пунктами 6.5. – 6.6.следующего содержания:
«6.5. Выплаты, предусматривающие особенности работы, условий труда устанавливаются к должностному окладу (окладу) в соответствии с таблицей 9 Положения.
Таблица 9
[bookmark: P944]
Выплаты, предусматривающие особенности работы, условий труда

	п/п
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Категории работников
	Условия осуществления выплаты
	Периодичность осуществления выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11
	Надбавка за работу на малых реках
	50%  от должностного оклада (оклада)
	капитан самоходного судна
	за каждый час работы на малых реках на основании табеля учета рабочего времени
	ежемесячно

	2
	Надбавка за работу в вечернее время
	20%  от должностного оклада (оклада)
	капитан самоходного судна
	за каждый час работы на малых реках с 18 до 22 часов на основании табеля учета рабочего времени (при разделении рабочего дня на части)
	ежемесячно

6.6. Выплаты, предусматривающие особенности работы, условий труда, выплачиваются за счет фонда оплаты труда в пределах утвержденных ассигнований по смете муниципального учреждения.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее  постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района                                                                                                    А.В.Дубовик